
 

 1 

 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

CONCURSO PÚBLICO PARA 
O CARGO DE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) 

 

 

 

EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 67 DE 19 DE OUTUBRO DE 2012 

 

 

 
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo (CBMES), no uso de 
suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 
 
1. REVOGAR o item 09 do Edital 05/2006, referente ao Concurso CFSd/2006, no que toca a eliminação 
do candidato CÉSAR ANTÔNIO PAIXÃO JÚNIOR na 5 Etapa (Investigação Social), do concurso retro 
mencionado, tornando sua condição regular dentro do CBMES, uma vez que não subsistem os motivos 
de sua eliminação.  
 
 
 

Vitória-ES, 06 de novembro de 2012. 
 
 
 

FRONZIO CALHEIRA MOTA – Cel BM 
Comandante-Geral do CBMES 


